
Abild 
Sogn 

 
aug sept okt nov 2024 

Afstemningsvalg tirsdag den 17.9.2024 kl. 19.00  

i Abild præstegårds konfirmandlokale 

Menighedsrådet er vært for kaffe og kage  

KOM og vær med til at vælge det nye menigheds-

råd, der træder til 1. december 2024 



Nyt fra menighedsrådet: 
 

Vi mangler stadig en præst til vort sogn. Første opslag medførte ingen ansøgere. Stil-
lingen slås nu op igen i august med forventet ansættelse pr. 1. december.  

Stor tak til Trille Brink Westergaard, der fortsætter vikariatet indtil da.  

 

 

Præstegården står tom …. der mangler 
liv i stuerne.  

Håndværkerne går i gang med renove-
ring i august. Der skal energioptimeres 
med nye vinduer og isolering, sættes 
nyt køkken ind, slibes og males.  

Det er vort håb, at den er klar til liv i 
stuerne den 1. december 

   
 

 

 

På kirkegården fortsættes omlægningen . 
Ubenyttede gravpladser bliver omlagt til 
græsplæne. Det våde vejr er udfordrende 
for arbejdet. Gruset genanvendes på skov-
stierne, der ofte står under vand.   

 

 

Kirkens tag er stadig utæt….. Men mon 
ikke der snart (efter godt 2 år) kommer en 
løsning! 

 

 

 

 

Trine Aaløkke 



Gå til kor … og kom glad hjem! 

Abild kirke har et voksenkor af frivillige sangere under ledelse af organisten. Det sær-

lige er, at vi gør det, fordi vi kan li` det … og det kan høres og mærkes! Når vi mødes 

tirsdag aftener kl. 19 - 20.15 i Konfirmandstuen ved præstegården, er sangglæden 

og fællesskabet altid det vigtigste, repertoiret bestemmer vi sammen, og det tilpasses, 

så alle i koret oplever at lykkes! Sammen kan vi meget!  

Vi øver ihærdigt uden at være perfektionister, vores øveaftener er krydret med humor 

og hygge. 

Repertoiret er mangfoldigt, vi synger både traditionelle og nye sange og salmer. Øn-

sker og forslag kommer ofte fra korets medlemmer. Vi har heller ikke den gængse op-

deling i stemmegrupper, men alle har mulighed for at prøve at synge en over- eller un-

derstemme efter ønske! 

Et par gange om året medvirker vi i samarbejde med præsten til f.eks. Høstgudstjene-

ste, Syng Dansk aften eller en højtidelig Adventsgudstjeneste. Og det er altid noget 

særligt og smukt over gudstjenester med koret, som værdsættes af menigheden. 

Det bør være en menneskeret at synge i kor! Eller som det hedder i en af vores mest 

elskede salmer ”Gennem de favre riger på jorden går vi til paradis med sang!” 

Lige nu holder koret sommerpause og starter igen efter Tønderfestivalen, altså 

tirsdag i uge 35. 

Og der er altid plads til nogle, der kunne tænke sig at prøve. Det er gratis at deltage. 

Altså – spring ud som sanger i Abild kirkes kor og oplev at lige netop DU bidrager til 

endnu mere fælles sangglæde! 

Der er ingen krav om node kendskab eller erfaring, vi starter altid der, hvor alle kan 

være med. 

Mød bare op eller forhør dig nærmere hos organisten Renate på mobil 21 76 57 03. 

           Renate Osterholz 

  

 



Bagerst fra venstre: Sognepræst Erling Bjerrum-Petersen, Magnus Andersen, Kathari-
na van Dorst, Malthe Steiner Roelsen, Thea Bang Andreasen, Martin Nørgaard Nis-
sen og Mikkel Navntoft 
Forrest fra venstre: Sille Carl, Elisabeth Marie Henningsen, Alberte Kurth Elleby og 
Cecilie Christensen 

Årets konfirmander 

Kommende konfirmander 
Konfirmandforberedelsen begynder i præstegården 

Fredag den 6. september fra 8.00 til ca 14.00   

- du behøver ikke at medbringe madpakke. Menighedsrådet er vært for frokosten. 

Hvis du ikke allerede er tilmeldt, kan det ske via flg. link:  

. Konfirmandtilmelding | Folkekirken.dk     
 
Der er intro for forældre i forbindelse med gudstjenesten den 8. september 

https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding


Abild sogns Læsekreds  

En ny sæson starter. Kom og vær med . 
Vi mødes ca. 1 gang om måneden  kl. 
19.30  i konfirmandlokalet, hvor vi taler 
om månedens bog. 

Menighedsrådet er vært for kaffen 
 

Torsdag, den 19/9: 

Kim Blæsbjerg, De bedste familier 
 

Torsdag, den  24/10: 

Mich Wraae, Under en anden himmel 
 

Torsdag, den 21/11: 

Edvard Hoem, Jordemoder på jorden 
 
Torsdag, den 12/12: 

Bent Haller, Stuepigen og kranføreren  
 

Kirsten Bjerrum-Petersen, 22838261 
og Trine Aaløkke, 

25626448 

ABILD PENSIONISTFORENING 
 
Onsdag den 28.8.  
Udflugt med bus til Sandskulpturparten i 
Søndervig, hvor vi får en kort orientering 
om årets tema ”vilde dyr”. 
Vi drikker kaffe på vej derop, får rugbrød/
boller med pålæg til frokost, kaffe inden 
vi tager hjem og slutter dagen med mid-
dag på Brøns kro.  
Afgang fra Abild kirkeplads kl. 9.30. Pris 
for 2 x kaffe, boller, introduktion, middag 
og entre 450 kr. Bindende tilmelding se-
nest 20.8 til 60894076.  
 
Onsdag d. 18.9.  
Halvdagstur til Løgumkloster Højskole Vi 
skal høre om haven, som er anlagt rundt 
om Højskolen og om planerne med slyng-
ning af åen mellem højskolen og Refugi-
et. Dagen sluttes med frokost på Højsko-
len.  
Afgang i egne biler fra kirkepladsen i 
Abild kl. 10. Pris 150 kr. incl. Øl/vand.  
Vi giver chaufføren 20 kr. for at køre 
med. Tilmelding, som er bindende, senest 
10.9 til 60894076 

Onsdag den 9.10. kl. 12.  
Vi tager til Fegetasch og spiser vinsuppe 
med skinke. Afgang i egne biler fra kirke-
pladsen i Abild kl. 11.30. Pris 150 kr.  
Efter spisningen samles vi i konfirmand-
stuen til kaffe, hvor Kirsten Zeerow, 
sundhedskonsulent i Tønder kommune vil 
fortælle om ”livsglæde”. 
Vi giver chaufføren 20 kr. for at køre 
med. Tilmelding, som er bindende, senest 
1.10 til 60894076 

Onsdag den 20.11. kl. 14.00.  
Banko i konfirmandstuen med egne pak-
ker a. 25 kr.  

Onsdag den 11.12. kl. 12.00 i konfir-
mandstuen. Julefrokost i konfirmand-
stuen med sild og smørrebrød. Pris 150 
kr. – først til mølle. Tilmelding senest 
3/12 tlf. 60894076 
 
HUSK afbud skal ske senest 72 timer 

inden arrangementerne begynder. Når 

der er et max. antal deltagere og ved 

busture er det ”først til mølleprincip-

pet”. Tilmelding er i princippet til beg-

ge dele og det skal oplyses, hvis man 

kun deltager i den ene del. Oplys ven-

ligst, hvis I ikke har kørelejlighed i 

Tønder 



Nyt fra KFUM-spejderne 
Fælles aktiviteter i foråret har været, at 

vi har været i Soldaterskoven og se på 

dyr. 

Og sidst i maj var både bævere og ulve 

med til distriktsturnering sammen med 

de andre grønne spejdere fra området. 

En god dag på Guldhornspladsen i El-

lum. 

I juni sluttede vi af med en weekendtur 

til spejderhytten Bredeådal. Næsten alle 

var med, og sommeren faldt om lørda-

gen på lejren. Om søndagen havde ulve-

ne lavet et flot løb til os med mange sjo-

ve og udfordrende opgaver.  

Vi glæder os til at se jer igen sidst i au-

gust. Vi mødes den 29. august kl. 16.30. 

Der bliver der oprykning for de der skal 

videre fra bæver til ulve og fra ulve til 

junior. Glæd jer til at få nye udfordrin-

ger – lederne har I jo mødt før.  

Hvis du har 

lyst til at prøve 

at være med til 

spejder, så kom 

bare. Man kan 

være med 3 

gange før man 

skal bestemme 

om man vil 

meldes ind.         

Jette Lind  

FÆLLES for alle enheder: 

 
29. august: Fælles opstart på Spejder-
grunden 16.30-18. 
29. september: Høstgudstjeneste kl. 14 

5/6. oktober: BUSKweekendtur. Nær-
mere info hos lederne midt i september 
26. oktober: avisindsamling 

5. december: juleafslutning 
5. januar 2025 : nytårsparade 

 

Bævere og minibævere (5 år-1. kl) 

Vi mødes på spejdergrunden på Nørre-

vej torsdage fra 16.30 til 18.00. Dog ik-

ke på skolefridage 

 

 

Ulve (2.-3. klasse) Mødes ved borgerhu-

set/skolen torsdag 16.30-18.00.  

September: 5.,12., 19. og 26. Flokmøde 

Otober: 3., 10.,24.,31. Flokmøde.  

November: 7., 14., 21., 28. Flokmøde 

 

Junior (4.-7. klasse) Mødes på Spejder-
grunden 18.00-19.45. Dog ikke på sko-
lefridage. 

Vi tager muligvis på besøg i Visby i 
nogle af ugerne. I så fald er mødet man-
dag fra 17.00 til 19.00 . 

 

 



Kontaktadresser til foreninger 

KFUM-Spejderne: 
Jette Lind, Ahornvej 12, Abild ,41146270 gl.abild@gmail.com   

Abild Borgerforening: 
Formand Jesper Steenholdt, Vennemosevej 29, Abild, 24410796  j.steenholdt@hotmail.com  

Abild Idrætsforening: 
Allichia Kawaler, Østerbyvej, Abild. allichia@godmail.dk 

Sølsted ungdomsforening: 
Anne Marie Ivang Friis, Ribe Landevej 78, Sølsted. 21824626 

Abild pensionistforening:  

Erling Bjerrum-Petersen, Møllegade 17, Løgumkloster, 25374965 bjerrum17@gmail.com 

Stolemotion er hver torsdag i konfir-
mandstuen kl. 10. Vi motionerer i det 
tempo, som vi hver især kan klare. 

Vi gør gymnastik en time, men op til 
skolernes ferier og ved månedsskiftet 
giver det en kop kaffe og hyggesnak. 

NYT  fra AIF 

Årets 2024 er gået godt i gang og aktivitetslivet i Abild blomstrer. I år kan vi oriente-
re om, at Familiesvømning, Badminton, Børnegymnastik og Seniorfodbold er opret-
tet, og du har muligheden for at være med! 
 
Vi kan oplyse, at med Magnus Kurth i spidsen, er der oprettet et seniorfodboldhold 
med stort potentiale for at skabe liv og kampe i Abild by. Er du interesseret i informa-
tion eller at være med, så kontakt Allichia Kawaler på telefon 60644604. 
 
Abilds børnegymnastikhold vil ligeledes starte op igen til september 2024, med Lisa 
Rasmussen som træner. Der vil komme yderligere information ud på Abild By’s face-
book side omkring tidspunkter, aldersgrupper og tidspunkter for dette. Ellers skal I 
være velkommen til at kontakte Lisa Rasmussen på telefon 21974758 eller Allichia 
Kawaler på telefon 60644604.        
 
           Allichia Kawaler 
 

Søndag d. 15.09.24 klokken 10.00 inviterer AIF til årets fælles aktivitetsdag 
nede på Abilds sportsplads.  
Vi håber at både store som små, yngre som ældre vil komme og have en hyggelig dag 
sammen med AIF med formålet at skabe fællesskab over nogle hyggelige aktiviteter. 
Så tag manden, konen, børnene, naboen og din bedste ven under armen og kom ned 
og vær med til nogle hyggelige timer sammen. 
 
AIF afholder årets store juletræsfest d. 06.12.24 klokken 16.00. Her bydes I på jule-
hygge med æbleskiver, kaffe og saftevand.  

Vandring sammen med andre. 
Hver mandag samles en lille gruppe kl. 

10.30, hvor vi vandrer sammen en times 

tid. Mød bare op ved Abild skole. 

mailto:j.steenholdt@hotmail.com


Gudstjenester i Abild kirke 

Søndag den 11. august kl. 10.30 
(11. s. e. trin) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 25. august kl. 9.00 
(13. s. e. trin) Trille Brink Westergaard 

 

Søndag den 8. september kl. 10.30 
(15. s. e. trin) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 15. september kl. 9.00 
(16. s. e. trin) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 29. september kl. 14.00 
(18. s. e. Trin) Trille Brink Westergaard 
Høstgudsteneste... se omtale 

 

Søndag den 13. oktober kl. 10.30 
(20. s. e. trin)  

Søndag den 27. oktober kl. 9.00 
(22. s. e. trin)  

 

 

Hjemmeside: www.abildkirke.dk 

Næste kirkeblad udkommer omkring 1. de-
cember (deadline for indlæg 15. nov) 

Menighedsrådsmøder d. 7/8, 11/9, 9/10 og 
13/11. Se dagsorden og referat på hjemmesi-
den. 

Telefonnumre Abild kirke: 

Formand, Anne Mette Rathcke 40192652 

Kasserer, Trine Aaløkke tlf. 25626448 

Kirkeværge, Inge Marie Rahr 7472 2894  

Kirketjener, Poul Bohsen, 40414895 abild-
kirkegaard@outlook.dk  

Præst: Trille Brink Westergaard, tlf. 
20463644 E-mail trbw@km.dk  

 

Avisindsamling 

Lørdag den 26. oktober 

Søndag den 29. september 

Høstgudstjenesten holdes i år  

om eftermiddagen. Vi starter i 

den pyntede kirke kl. 14. Koret 

medvirker. 

Efter gudstjenesten er der søn-

derjysk kaffebord og hyggeligt 

samvær konfirmandlokalet 

Grundet præstemangel i provsti-
et er der desværre ikke gudstje-
neste hver søndag 

Søndage uden gudstjeneste i 
Abild henvises til nabosognene 

 

Gudstjenesteoversigten er ikke 
fyldestgørende.  Når den er det, 
vil den kunne ses på hjemmesi-
den og ligge i våbenhuset.  

http://www.abildkirke.dk/
mailto:abild-kirkegaard@outlook.dk
mailto:abild-kirkegaard@outlook.dk
mailto:ebp@km.dk

